


                       

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の行事予定 

〈令和８年度入学説明会・体験入学〉 

 ２月３日（火）に入学説明会・体験入学

を行います。 １・２年生は４時間授業、 

（１３：１０下校）になります。よろしくお願い

します。 

〈６年生を送る会〉 

 ６年生を送る会を行います。お忙しいと

思いますが、たくさんの参観をお待ちして

います。 

日時  ２月２０日（金） 

     ９：３０～１１：３０ 

場所  本校体育館 

※プログラム等詳細は後日お知らせいた

します。 

 1 月１９日に保健体育委員会主催の低学年リレーが行われ

ました。１月にとしては日差しが暖かく、絶好のリレー日和でし

た。このリレーは｢楽しく、体力づくり運動がしたい｣という願い

のもと、子ども達によって実施されました。 

 運動会さながらに一生懸命走る低学年の子ども達。それを

一生懸命応援する高学年。この日の天気のように暖かな空

気に包まれた取組になりました。 

 １月２６日には高学年リレーも予定されています。楽しみで

ですね。 

 1 月 9 日に書初め大会を実施しました。１年生、２年生は硬

筆で、３年生からは毛筆で作品を仕上げます。 

授業が始まり「春の海」が流れ始めると、どの学年も集中し

て取り組むことができました。 

 １４日からの書初め展では多くの方に見てもらったり、子ども

達がお互いの作品を鑑賞し合い感想を伝え合ったりする姿

が見られました。 

 日本の伝統文化を体験し、新年の新たなる気持ちを高める

活動になりました。 

日 曜

2 月

3 火

5 木

10 火

11 水

12 木

13 金

16 月

17 火

20 金

23 月

26 木

27 金

行事

SC来校
６年生笠置中学校授業体験

ぐりぐらさん朝のお話会(高)
５・６年生車椅子体験⑤⑥

クラブ(３年生見学)
ぐりぐらさん朝のお話会(低)

天皇誕生日

児童集会

入学説明会　体験入学
SC来校

C４校時　6年生を送る会

SC来校

B校時

建国記念の日

委員会活動

相特研卒業生を送る会

安全点検
クラブ活動(最終)


